
Ventelister for og innkalling til transplantasjon vs. COVID-19 – høsten 2025- vinteren 2026 

Det vises til tidligere informasjon om COVID-19 og ventelistestatus for nyretransplantasjon. Her 
følger en oppdatering basert på dagens lave smittesituasjon men som tross alt er tilstede.  

1. Testing SARS-CoV-2-IgG: God kunnskap om enkeltpasienters antistoffrespons har vist seg 
å være svært nyttig for oss i vurdering av behandlingstiltak når/hvis pasienter får COVID-
19 i den tidlige fasen etter transplantasjonen. Vi har forlenget avtalen med laboratoriet 
ved OUS om analyse med nøyaktig kvantifisering av antistoffnivå i U/mL og vi ønsker 
derfor at man fortsetter å teste SARS-CoV-2 antistoffrespons for alle pasienter på 
transplantasjonslisten. For å gjøre det enklest mulig anbefaler vi at dette tas samtidig 
med prøve til HLA antistoffanalyse hver 3:e måned.  

2. Vi har som kjent avsluttet rutinemessig screening av asymptomatiske pasienter som 
innkalles til nyretransplantasjon. Ved en eventuell økning av smittetrykket vil vi på nytt 
vurdere å gjeninnføre screening. 

3. Ventelistestatus: Pasienter med luftveisinfeksjon skal som tidligere midlertidig avmeldes 
transplantasjonslisten. Vi gjør ikke forskjell på SARS-CoV-2 og andre luftveisvirus og 
pasientene kan derfor reinnmeldes når de er klinisk restituert. Ved reinnmelding bør det 
samtidig tas nytt serum til antistoffscreening. 

 

Internasjonalt har det vært et økende fokus på Hepatitt E som årsak til sykelighet og død hos 
organtransplanterte. Fra nå av vil vi derfor også analysere Hepatitt E IgG i prøvemateriale sendt til 
SARS-CoV2-IgG analyse av pasienter på transplantasjonslisten. Dette blir gjort som et ledd i å få 
oversikt over hvor utbredt Hepatitt E er i vår pasientpopulasjon og generere kunnskap om det 
eventuelt må tas hensyn til ved transplantasjon. Svaret på Hepatitt E IgG er kun til informasjon og 
ikke noe dere må ta høyde for i oppfølgingen av pasientene på ventelisten. Vi vil også innføre 
rutinemessige analyse av Hepatitt E IgG og RNA ved 1-års kontroll etter Tx. 
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